
 
   

 

 

 

 

 

 

Czym jest wolność dostępu do informacji (ang. freedom of information – dalej „FOI”)? 

 FOI oznacza prawo dostępu do informacji udzielanych przez instytucje publiczne.  

 FOI odnosi się do instytucji publicznych, takich jak rady władz lokalnych (councils), Rząd Szkocki, 
koledże, uniwersytety, publiczna służba zdrowia NHS oraz policja. 

 FOI oznacza prawo dostępu do ewidencjonowanych informacji, to znaczy takich, które są 
gromadzone i przechowywane w pewien sposób.   

 Wnioski o dostęp do informacji muszą być sporządzone w formie zapisu, to znaczy mieć postać listu, 
e-maila lub pliku audio.  

 Jeżeli potrzebna byłaby pomoc w złożeniu wniosku, instytucje publiczne zobowiązane są jej udzielić. 

 Instytucje publiczne muszą przekazać odpowiedź bez zwłoki, w ciągu 20 dni roboczych.  

 Większość wniosków jest rozpatrywana pozytywnie i informacje są udzielane.  

 Zazwyczaj informacje przekazywane są bezpłatnie, chociaż w pewnych sytuacjach instytucje mogą 
nałożyć opłatę.  

 Odmowa udzielenia informacji może nastąpić tylko w określonych przypadkach.  

 FOI wymaga także, aby pewne informacje były przez instytucje publikowane, tak by nie było 
potrzeby zwracania się o nie.  

 Jeżeli z jakiegokolwiek powodu będą Państwo niezadowoleni, po uprzednim zwróceniu się do 
instytucji o ponowne rozpatrzenie udzielonej odpowiedzi, można odwołać się do Szkockiego 
Komisarza ds. Informacji (Scottish Information Commissioner). 

 Jeżeli, zdaniem Komisarza, nieudzielenie informacji było niewłaściwą decyzją, zwróci się on do 
danej instytucji o przekazanie tych informacji.  

 Jeżeli informacje, o udzielenie których składany jest wniosek, dotyczą środowiska naturalnego, 
odpowiedź zostanie sporządzona zgodnie z osobnymi regulacjami odnoszącymi się do informacji na 
temat środowiska.  

 W celu uzyskania informacji, porad i wskazówek prosimy o kontakt z biurem Szkockiego Komisarza 
ds. Informacji:   

 

Scottish Information Commissioner 

Kinburn Castle, Doubledykes Road  

St Andrews, Fife KY16 9DS  

tel.: 01334 464610  

fax: 01334 464611  

e-mail: enquiries@itspublicknowledge.info  

www.itspublicknowledge.info  


